ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛИКИНО-ДУЛЁВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 07.10.2019 № 2516
г. Ликино-Дулёво
	О внесении изменений в приложение к постановлению Главы городского округа Ликино-Дулёво от 20.02.2019 № 353 «Об утверждении в новой редакции муниципальной программы «Экология и окружающая среда городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского округа Ликино-Дулёво от 20.12.2018 № 229/18 «О бюджете городского округа Ликино-Дулёво Московской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением Главы городского округа Ликино-Дулёво от 08.10.2018 № 768 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Ликино-Дулёво» и в целях обеспечения программно-целевого планирования,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в приложение «Муниципальная программа «Экология и окружающая среда городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы» к постановлению Главы городского округа Ликино-Дулёво от 20.02.2019 № 353 «Об утверждении в новой редакции муниципальной программы «Экология и окружающая среда городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы» следующие изменения:

1.1 Раздел I. Паспорт муниципальной программы «Экология и окружающая среда городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы» подраздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» читать в новой редакции в соответствии с Приложением 1 к настоящему постановлению;
1.2 В приложении 1 к муниципальной программе «Экология и окружающая среда городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы» Подпрограмма I «Охрана окружающей среды городского округа Ликино-Дулёво»:

· раздел 1. Паспорт Подпрограммы I «Охрана окружающей среды городского округа Ликино-Дулёво» на период 2019-2023 годы» читать в новой редакции в соответствии с Приложением 2 к настоящему постановлению;

· раздел 4. Перечень задач и мероприятий Подпрограммы I «Охрана окружающей среды городского округа Ликино-Дулёво» читать в новой редакции в соответствии с Приложением 3 к настоящему постановлению;

1.3 В приложении 2 к муниципальной программе «Экология и окружающая среда городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы» Подпрограмма II «Утилизация, обезвреживание и захоронение отходов производства и потребления»:
          -  раздел 1. Паспорт Подпрограммы II «Утилизация, обезвреживание и захоронение отходов производства и потребления» читать в новой редакции в соответствии с Приложением 4 к настоящему постановлению;
· раздел 4. Перечень задач и мероприятий Подпрограммы II «Утилизация, обезвреживание и захоронение отходов производства и потребления» читать в новой редакции в соответствии с Приложением 5 к настоящему постановлению.

2. Начальнику учреждения «Управление финансов администрации городского округа Ликино-Дулёво» Губкиной Г.О. внести соответствующие изменения в бюджет городского округа Ликино-Дулёво на 2019 год.

3. Отделу информационных технологий и взаимодействия со СМИ Управления по общим вопросам разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Ликино-Дулёво.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво Ефремова А.В.
Временно исполняющий полномочия
Главы городского округа Ликино-Дулёво

А.Ю. Буянов

Приложение 1

 к постановлению Главы
городского округа
Ликино-Дулёво
От 07.10.2019 № 2516
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

 «Экология и окружающая среда городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы»

1. ПАСПОРТ

                  муниципальной программы «Экология и окружающая среда городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы»

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Средства бюджета Московской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво
	204670,09
	61810,09
	42720,0
	36750,0
	32580,0
	30810,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО, в т.ч. по годам
	204670,09
	61810,09
	42720,0
	36750,0
	32580,0
	30810,0

Приложение 2

 к постановлению Главы
городского округа
Ликино-Дулёво

От 07.102019 № 2516

Приложение 1

к муниципальной программе

«Экология и окружающая среда городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы»

ПОДПРОГРАММА I

 «Охрана окружающей среды городского округа Ликино-Дулёво»

1. ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ I
«Охрана окружающей среды городского округа Ликино-Дулёво» на период 2019-2023 годы

	Администрация городского округа Ликино-Дулёво

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель
бюджетных средств
	Источник
финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	Итого

	Администрация городского округа Ликино-Дулёво
	Всего:

в том числе:
	500,3
	720,0
	750,0
	780,0
	810,0
	3560,3

	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво
	500,3
	720,0
	750,0
	780,0
	810,0
	3560,3

Приложение 3

к постановлению Главы
городского округа
Ликино-Дулёво
От 07.10.2019 № 2516
Приложение 1

к муниципальной программе

«Экология и окружающая среда городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы»

4. Перечень задач и мероприятий Подпрограммы I
«Охрана окружающей среды городского округа Ликино-Дулёво»

	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятий (годы)
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы (подпрограммы) (тыс. руб.)
	Всего

(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Основное мероприятие 1

Проведение работ по оценке состояния окружающей среды на территории городского округа Ликино-Дулёво
	2019-2023 гг.
	Средства
бюджета
городского округа Ликино-Дулёво
	72,69
	718,446
	58,446
	150,0
	160,0
	170,0
	180,0
	Управление развития промышленности, сельского хозяйства и инвестиций
	Обеспечение объективной информацией о качестве окружающей среды

	1.1.
	Проведение исследований состояния компонентов окружающей среды
	2019-2023 гг.
	Средства
бюджета
городского округа Ликино-Дулёво
	72,69
	718,446
	58,446
	150,0
	160,0
	170,0
	180,0
	Управление развития промышленности, сельского хозяйства и инвестиций
	Обеспечение объективной информацией о качестве окружающей среды на территории городского округа Ликино-Дулёво

	2.
	Основное мероприятие 2

Организация и проведение мероприятий, направленных на экологическое воспитание, образование и просвещение населения
	2019-2023 гг.
	Средства
бюджета
городского округа Ликино-Дулёво
	160,0
	2841,84595
	441,84595
	570,0
	590,0
	610,0
	630,0
	Учреждение «Управление образования администрации городского округа Ликино-Дулёво»;

Учреждение «Управление культуры, спорта и молодежи администрации городского округа Ликино-Дулёво»;

Управление развития промышленности, сельского хозяйства и инвестиций
	Увеличение количества экологических мероприятий, увеличение количества населения, принявшего участие в экологических мероприятиях

	2.1.
	Организация и проведение экологических мероприятий

	2019-2023 гг.
	Средства
бюджета
городского округа Ликино-Дулёво
	160,0
	2841,84595
	441,84595
	570,0
	590,0
	610,0
	630,0
	Учреждение «Управление образования администрации городского округа Ликино-Дулёво»;

Учреждение «Управление культуры, спорта и молодежи администрации городского округа Ликино-Дулёво»;

Управление развития промышленности, сельского хозяйства и инвестиций
	Увеличение количества экологических мероприятий, увеличение количества населения, принявшего участие в экологических мероприятиях

Приложение 4
 к постановлению Главы
городского округа
Ликино-Дулёво

От 07.10.2019 № 2516

Приложение 2

к муниципальной программе

«Экология и окружающая среда городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы»

ПОДПРОГРАММА II
" Утилизация, обезвреживание и захоронение отходов производства и потребления "

1. ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ II
"Утилизация, обезвреживание и захоронение отходов производства и потребления"

	Администрация городского округа Ликино-Дулёво

	Источники финансирования
подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель
бюджетных средств
	Источник
финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	Итого

	Администрация городского округа Ликино-Дулёво
	Всего:

в том числе:
	61309,79
	42000,0
	36000,0
	31800,0
	30000,0
	201109,79

	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво
	61309,79
	42000,0
	36000,0
	31800,0
	30000,0
	201109,79

Приложение 5
к постановлению Главы

городского округа

Ликино-Дулёво

От 07.10.2019 № 2516
Приложение 2

к муниципальной программе

«Экология и окружающая среда городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы»

4. Перечень задач и мероприятий Подпрограммы II

"Утилизация, обезвреживание и захоронение отходов производства и потребления"

	N п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятий (годы)
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы (подпрограммы) (тыс.руб.)
	Всего

(тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Основное мероприятие 1

Организация очистки территории городского округа Ликино-Дулёво
	2019-2023 гг.
	Средства
бюджета
городского округа Ликино-Дулёво
	24 346,025
	201109,78624
	61309,78624
	42000,0
	36000,0
	31800,0
	30000,0
	Управление ЖКХ,

МБУ «Ликино-Дулевский КБ»,

МКУ «Ритуальная служба»
	Улучшение экологической обстановки городского округа Ликино-Дулёво

	1.1.
	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в границах городского округа
	2019-2023 гг.
	Средства
бюджета
городского округа Ликино-Дулёво
	19 250,0
	25800,0
	0,0
	10000,0
	5000,0
	5800,0
	5000,0
	Управление ЖКХ

	1.2.
	Установка, текущий ремонт и содержание контейнерных площадок
	2019-2023 гг.
	Средства
бюджета
городского округа Ликино-Дулёво
	1 650,0
	41094,6873
	21094,6873
	5000,0
	5000,0
	5000,0
	5000,0
	МБУ «Ликино-Дулевский КБ»

	Приведение в нормативное состояние контейнерных площадок городского округа Ликино-Дулёво

	1.3.
	Разработка и актуализация схемы санитарной очистки территории городского округа Ликино-Дулёво
	2019-2023 гг.
	Средства
бюджета
городского округа Ликино-Дулёво
	0,0
	18000,0
	2000,0
	4000,0
	4000,0
	4000,0
	4000,0
	Управление ЖКХ

	Наличие схемы санитарной очистки

	1.4.
	Расходы на разработку проектно-сметной документации, выполнение рекультивации на полигоне ТБО, расположенного вблизи д.Заволенье
	2019-2023 гг.
	Средства
бюджета
городского округа Ликино-Дулёво
	0,0
	12000,0
	12000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление ЖКХ
	Разработка ПСД и получение положительного заключения экологической экспертизы проектно-сметной по рекультивации полигона ТБО д. Заволенье

	1.5.
	Организация противопожарных мероприятий на полигоне ТБО и очистка земель лесного фонда 2,4 га, прилегающих к полигону ТБО в д.Заволенье
	2019-2023 гг.
	Средства
бюджета
городского округа Ликино-Дулёво
	3 446,025
	24864,39894
	10864,39894
	7000,0
	7000,0
	0,0
	0,0
	МКУ «Ритуальная служба»

	Ликвидация возгораний на полигоне ТБО д. Заволенье и очистка земель лесного фонда

	1.6.
	Установка и обслуживание контейнеров для сбора и утилизации неразлагающихся (перерабатываемых) бытовых отходов
	2019-2023 гг.
	Средства
бюджета
городского округа Ликино-Дулёво
	0,0
	5000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	МБУ «Ликино-Дулевский КБ»
	Организация раздельного сбора мусора на территории городского округа Ликино-Дулёво

	1.7
	Ликвидация несанкционированных свалок и навалов мусора
	2019-2023 гг.
	Средства
бюджета
городского округа Ликино-Дулёво
	0,0
	74350,7
	14350,7
	15000,0
	14000,0
	16000,0
	15000,0
	МБУ «Ликино-Дулевский КБ»
	Ликвидация несанкционированных свалок и навалов мусора